
PROTOKÓŁ NR XLIV/2023 

XLIV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 23 maja 2023 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 11:30. 

 

XLIV Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24, w trybie hybrydowym. W obradach 

Sesji uczestniczyło 14 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do 

protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak,  na podstawie 

osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami 

uchwał – porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wałbrzyskiego za 2022 rok. 

5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                     

w budżecie na 2023 rok. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku                    

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2023 - 2038. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na przyjęcie przez Powiat Wałbrzyski darowizny części nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Skarbu Państwa. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr IX/51/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie 

określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych                            

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Catharina 1” w Nowym 

Siodle. 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. 

12. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego                             

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022. 

13. Interpelacje i zapytania radnych.  

14. Wnioski i oświadczenia radnych.  

15. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

 

 

 



 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokół z poprzedniej sesji rady w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został 

zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4. /Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wałbrzyskiego za 2022 rok / 

Ww. sprawozdanie było szczegółowo omówione na Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                       

i Promocji Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 14 radnych biorących udział                               

w głosowaniu rada przyjęła omawiane sprawozdanie - załącznik  nr 4 do protokołu.   

 

Ad 5. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy 

sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję.  

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (14 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

Ad  6.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIV/23/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2023 rok załącznik nr 6 do protokołu została podjęta  w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 7. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIV/24/2023 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                             

Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku  w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038 

załącznik nr 8 do protokołu została podjęta  w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 

wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu.  



 

Ad 8 . /Rozpatrzenie i podjęcie  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na przyjęcie przez Powiat Wałbrzyski darowizny części nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Skarbu Państwa/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIV/25/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie przez Powiat Wałbrzyski darowizny części nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Skarbu Państwa załącznik nr 10 do protokołu została podjęta  w wyniku 

głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

Ad 9. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr IX/51/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie 

określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIV/26/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

IX/51/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia 

rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski załącznik nr 12 do protokołu została podjęta  

w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 14 radnych biorących udział 

w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

 

Ad 10. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działania Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Catharina 1” w 

Nowym Siodle/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  wydała pozytywną opinię do 

omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLIV/27/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działania Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Catharina 1” w Nowym Siodle załącznik nr 

14 do protokołu została podjęta  w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

się – 14 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 15 

do protokołu. 

 

Ad 11. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu/  



Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jarosław Buzarewicz odczytał opinię komisji 

wskazującej na bezzasadność skargi.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

/Głosowanie za bezzasadnością skargi/ 

Uchwała Nr XLIV/28/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działania Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu załącznik nr 16 do protokołu została 

podjęta  w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 14 radnych 

biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad 12.  

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022 - załącznik nr 18 do 

protokołu omówione zostało szczegółowo na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki 

Społecznej i Promocji Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

1. Pani Ramona Bukowska   za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    nieobecny 

6. Łukasz Kazek    nieobecny 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    nieobecny 

10. Piotr Pol     za 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za 

 

W wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych biorących udział 

w  głosowaniu) Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022 zostało 

przyjęte.  

 

Ad 13.  

W okresie między sesjami nie wpłynęło żadne zapytanie, ani interpelacja.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni:  



 

Ad 14. 

Radny Bogdan Stochaj opuścił posiedzenie rady (13 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

W okresie między sesjami nie było wniosków i oświadczeń.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała 

radnych, że:  

• w dniu 15 maja br. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Wałbrzyskiego, działając                         

w oparciu o przepisy art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 528 ze zm.), po rozpatrzeniu 

sprawozdania finansowego za rok 2022, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok, informacji o stanie mienia Powiatu 

Wałbrzyskiego oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu 

Wałbrzyskiego za 2022 rok postanowiła przekazać opinię o wykonaniu budżetu, 

uchwałę komisji rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu Wałbrzyskiego za 2022 rok oraz wniosek w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Wszystkie niezbędne dokumenty w tej sprawie 

zostały przekazane do zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

• w kwietniu tego roku znowelizowano ustawę o finansach publicznych, w której 

miedzy innymi uchylono zapis, na podstawie którego organy wykonawcze jednostek 

samorządu terytorialnego obowiązane były do przedstawiania np. Radzie Powiatu  do 

31 sierpnia każdego roku Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze;  

• w związku z tym proszę, aby informacji ze sprawozdania realizacji budżetu za                             

I półrocze nie uwzględniać w planach pracy Komisji, zwłaszcza w Komisji Budżetu. 

Radny Adam Zdeb poinformował radnych o planowanym Powiatowym Dniu Sportu, który 

odbędzie się na stadionie przy ul. Kusocińskiego w Boguszowie Gorcach, 17 czerwca br.                   

o godz. 14:00.  

Następnie otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Ad 15. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XLIV Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 12:06. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

